Nº do registro no SIF, SIE ou SIM, 

embalados em sacos de polietileno 

transparente, atóxico, limpo, unidade até 

3 kg. 

KG 1500  15,98 15,98 23.970,00 

VALOR MÁXIMO TOTAL  23.970,00 

VALOR TOTAL GERAL  169.590,00 

5. VALOR ESTIMADO 

O valor estimado da contratação é de R$ 169.590,00 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e 
noventa reais), conforme planilha orçamentária elaborada com base nos custos de mercado. 

6. QUANTITATIVO ESTIMADO 

Quantidade estimada de 1.500 (mil e quinhentas) cestas básicas, a serem fornecidas de forma 
parcelada, conforme necessidade e requisição do Fundo Municipal de Assistência Social, durante a 
vigência da Ata de Registro de Preços. 

6.1. O prazo de vigência da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses, contados da data